Reconhecida pela Portaria Ministerial n° 708 de 19/05/92 - D.O.U. de 21/05/92 | Mantida pela Fundação Regional Integrada - FuRI
 SANTIAGO: Av. Batista Bonotto Sobrinho, s/n | C. P. 181 | Fone/Fax 55 3251 3151 e 55 3251 3157
 Santiago | RS |Brasil |CEP 97700 000 | gabinete@urisantiago.br | www.urisantiago.br

EDITAL 24 /2015

Comunicação de abertura de inscrição em Processo de Seleção para Programa de

Complementação Pedagógica e Docência Júnior Voluntária, Resolução nº 1625/2011

O Diretor Geral da URI  Câmpus de Santiago, no uso de suas atribuições estatutárias,

responsável pela seleção e contratação de Monitores para a URI Câmpus de Santiago, torna

público que estão abertas as inscrições para a seleção de Monitoria Voluntária, com o

objetivo de atuar nas disciplinas abaixo relacionadas, junto ao curso de Farmácia.

Titulação: acadêmico(a) do Curso de Farmácia, na URI Câmpus Santiago, que já tenha

cursado as disciplinas abaixo:

Laboratório/Disciplina/Vagas:

Microbiologia Básica A - 1 vaga

Farmacognosia IV e Química Farmacêutica B - 1 vaga

Farmacotécnica Magistral e Industrial IV - 1 vaga

Imunologia - 1 vaga

Genética Humana - 1 vaga

Bioquímica Clínica A - 1 vaga

Controle de Qualidade de Medicamentos A - 1 vaga

Hematologia Clínica A - 2 vagas

Microbiologia Clínica A - 1 vaga

Química - 2 vagas

INSCRIÇÃO:

- Inscrição e entrega de currículo: até 17 de setembro na Coordenação do Curso de

Farmácia.

Obs.: O(a) Acadêmico(a) deverá manifestar o laboratório/disciplina de interesse (poderá

colocar primeira e segunda opção).

                                                     Francisco Assis Gorski

                                             Diretor Geral URI Câmpus Santiago